

各 位

会 社 名 株式会社フォーバル
代表者名 代表取締役社長 中島 將典
(J A S D A Q ・ コード番号 8 2 7 5)
問合せ先 取締役 加藤 康二
電話 0 3 - 3 4 9 8 - 1 5 4 1

株式会社アップルツリーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アップルツリーの株式を取得し、子会社化することについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、企業経営を支援する情報通信コンサルタント集団として中小・中堅企業を対象とした経営コンサルティングサービスや海外進出支援サービスの他、IT を活用し経営を高度化・効率化する手段として、オフィス向けの光ファイバー対応 IP 電話サービスや FMC サービス（固定通信と移動体通信を融合したサービス）、ならびにそれらとネットワークセキュリティを融合した IP 統合ソリューションなどの通信・インターネット関連サービス、OA・ネットワーク機器の販売、携帯端末の取次、Web 構築などのサービスを提供しています。

当社は、太陽光発電システムやオール電化システム等成長著しい分野を取り扱うアップルツリー社を子会社化することにより、当社グループが保有する営業力や施工保守を活用して売上増加が期待される他、中小企業販路を中心とした売上増のみではなく、当社が注力している経営コンサルティングサービスを展開することで事業拡大につなげることができると見込んでおります。

2. 子会社となる会社の概要

- (1) 名 称 株式会社アップルツリー
- (2) 所 在 地 東京都品川区西五反田一丁目 30 番 2 号
- (3) 代表者の役職・氏名 西山 英蔵
- (4) 事業内容 オール電化・エコ住宅設備機器卸業、オール電化・エコ住宅設備工事請負業
- (5) 資 本 金 9 百万円
- (6) 設立年月日 平成 22 年 5 月 27 日
- (7) 大株主及び持株比率 株式会社グリーンイノベーションズホールディングス 100%
- (8) 上場会社と当該会社との間の関係
 - 資本関係 該当事項ありません
 - 人的関係 該当事項ありません
 - 取引関係 該当事項ありません

(9) 当該会社の最近3年間の財政状態及び経営成績

	平成23年7月期	平成24年7月期	平成25年7月期
純資産	△8百万円	6百万円	20百万円
総資産	572百万円	335百万円	601百万円
1株当たり純資産	△44,682.92円	35,369.92円	112,597.38円
売上高	2,717百万円	2,552百万円	3,475百万円
営業利益	△23百万円	67百万円	16百万円
経常利益	△14百万円	81百万円	17百万円
当期純利益	△16百万円	80百万円	13百万円
1株当たり当期純利益	△93,075.31円	445,557.42円	77,240.47円
1株当たり配当金	－円	－円	－円

3. 株式取得の相手先の概要

- (1) 名称 株式会社グリーンイノベーションズホールディングス
- (2) 所在地 東京都品川区西五反田一丁目30番2号
- (3) 代表者の役職・氏名 都築 博志
- (4) 事業内容 エコ住宅設備小売事業、省エネ設備エンジニアリング事業
- (5) 資本金 10百万円
- (6) 設立年月日 平成14年11月15日
- (7) 純資産 139百万円
- (8) 総資産 971百万円
- (9) 大株主及び持株比率 都築 博志 100%
- (10) 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項ありません

人的関係 該当事項ありません

取引関係 該当事項ありません

関連当事者への該当状況 該当事項ありません

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

- (1) 異動前の所有株式数 一株（議決権の数：一個、議決権所有割合：－％）
- (2) 取得株式数 180株（議決権の数：180個）
- (3) 取得価額 株式会社アップルツリーの普通株式 110百万円
アドバイザー費用等（概算額） 5百万円
合計（概算額） 115百万円
- (4) 異動後の所有株式数 180株（議決権の数：180個、議決権所有割合：100％）

5. 日程

- (1) 取締役会決議日 平成25年12月10日
- (2) 契約締結日 平成25年12月10日～12日（予定）
- (3) 株式譲渡実行日 平成25年12月12日（予定）

6. 今後の見通し

本件による平成 26 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (平成 25 年 7 月 9 日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
当期連結業績予想 (平成 26 年 3 月期)	36,000	1,370	1,400	940
前期連結実績 (平成 25 年 3 月期)	35,193	1,164	1,216	780